
 
 
 

Informacja z obrad IV sesji Rady Gminy 
 
   IV sesja Rady Gminy RozdraŜew odbyła się 26 stycznia 2011r. Podczas sesji Rada Gminy podjęła 
pięć uchwał. Pierwsza dotyczyła uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
zespołu elektrowni  wiatrowych w gminie RozdraŜew. Uchwała zakończyła procedurę planistyczną 
związaną z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyznaczającego 
tereny przeznaczone pod budowę 14 elektrowni wiatrowych w obrębie trójkąta połoŜonego pomiędzy 
miejscowościami Trzemeszno - Grębów - Nowa Wieś. W trakcie procedury projekt planu 
zaopiniowały  właściwe instytucje i organy. WyłoŜony został do publicznego wglądu i poddany 
konsultacji z mieszkańcami, podczas których nie zgłoszono Ŝadnych uwag. Rada przyjęła jednogłośnie  
plan zagospodarowania przestrzennego zespołu elektrowni wiatrowych. 
   Z uwagi na wynikający z ustawy o finansach publicznych obowiązek Rada określiła tryb 
postępowania o udzielenie dotacji z budŜetu gminy RozdraŜew podmiotom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania zleconego zadania. 
Uchwała umoŜliwi przyznawanie dotacji podmiotom realizującym zadania i działania naleŜące          
do zadań własnych Gminy, inne niŜ określa ustawa o poŜytku  publicznym i wolontariacie. W oparciu 
o powyŜszą uchwałę udzielane będą dotacje dla jednostek OSP.   
   Rada Gminy nowelizując uchwałę budŜetową  zwiększyła dochody i wydatki tegorocznego budŜetu     
o kwotę 51.208zł.Wprowadzono otrzymaną dotację celową z budŜetu państwa (13.400zł) na realizację 
wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie doŜywania”. W związku z nałoŜeniem na gminy 
obowiązku uiszczania podatku od gruntów gminnych zajętych pod drogi nie zaliczane do dróg 
publicznych oraz mieszkań komunalnych wprowadzono po stronie dochodów (wpływy z podatków    
od nieruchomości) oraz wydatków kwotę 37.808zł.  
   Kolejną uchwałą wyraŜono zgodę na zbycie nieruchomości gruntowej. Do zbycia w drodze 
przetargu przeznaczono  działkę nr 98/9 o powierzchni 900 m2  połoŜoną w Wolenicach w ciągu 
działek zabudowanych przy zabudowaniach RSP Ustków.  
   Ostatnią  uchwałą Rada Gminy uchwaliła plany pracy Rady i poszczególnych Komisji w 2011r. 
Na sesjach oprócz rozpatrywania bieŜących spraw zaplanowano m.in.:  
- rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2010r. oraz informację Powiatowego  
  Zarządu Dróg w zakresie zamierzeń inwestycyjno - remontowych na obszarze gminy RozdraŜew  
  (kwiecień), 
- informację o przebiegu wykonania budŜetu gminy za I półrocze 2011 r. (wrzesień), 
- uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obejmującego tereny połoŜone  
  w rejonie wsi Dzielice oraz  informację o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie gminy  
  RozdraŜew (październik),  
- ustalenie stawek podatków i opłat lokalnych oraz uchwalenie programu współpracy Gminy  
  RozdraŜew z organizacjami pozarządowymi  na 2012 rok (listopad), 
- przyjęcie budŜetu gminy na 2012r. i programu profilaktyki i rozwiązywania problemów  
   alkoholowych oraz  przeciwdziałania narkomanii ( grudzień). 
Natomiast Komisje poza rozpatrzeniem i zaopiniowaniem materiałów na poszczególne sesje Rady 
zajmą się informacją z zakresu  świadczenia usług opieki zdrowotnej na terenie gminy (maj), kosztami 
ogrzewania budynków komunalnych oraz zimowego utrzymania dróg gminnych (Komisja Rozwoju 
Gospodarczego i BudŜetu - czerwiec), funkcjonowaniem Zespołu Szkół Publicznych w Nowej Wsi 
(Komisja Spraw Społecznych - czerwiec).  
Komisja Rewizyjna przewidziała kontrole w zakresie: funkcjonowania jednostek Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych w RozdraŜewie i Nowej Wsi oraz Przedszkola w RozdraŜewie, udzielonych ulg, umorzeń      
i odroczeń oraz gospodarki gruntami gminy. 
 
 
 


